- 1 -

2025年３月14日

各     位

会 社 名 株式会社フェローテックホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 賀  賢 漢

 （コード番号:6890東証スタンダード市場）

問 合 わ せ 先 ＩＲ・広報部長 野 田 耕 一

 （ ０ ３ － ３ ２ ８ １ － ８ １ ８ ６ ）

（開示事項の経過）当社連結子会社との合併および特定子会社の異動に関するお知らせ

当社は、2025年２月13日付「当社連結子会社との合併による純粋持株会社から事業会社移行に向けた基本方針

決定に関するお知らせ」において、当社100%出資の連結子会社である株式会社フェローテックマテリアルテクノ

ロジーズ（以下、「FTMT」といいます。）の吸収合併（以下、「本合併」といいます。）により純粋持株会社から

事業会社への移行に向けた準備を開始する旨を開示しておりましたが、本日開催の取締役会において、下記の

通り、FTMTを吸収合併することを決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本合併は、連結子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示して

おります。また、本合併に伴い消滅するFTMTは当社の特定子会社に該当しております。

記

１. 本合併の目的

 本件後、人材など経営資源の最適配分を行い、収益構造の変革を図っていくとともに、意思決定の迅速化や

機動的な事業の運営、さらにはＭ＆Ａによる事業拡大など推し進め、中長期的なグループ企業価値の向上を目指

してまいります。

２．本合併の要旨

（１）本合併の日程

2025年２月 13日 基本方針の取締役会決議

2025年３月 14日 吸収合併契約締結の取締役会決議（吸収合併対象会社の決定）

2025年３月 14日 吸収合併契約締結

2025年７月１日（予定） 吸収合併の効力発生

（注）本合併は、会社法第 796条第 2項に規定する簡易合併に該当し、当該完全子会社（FTMT）は、同法第 784

条第 1項に規定する略式合併に該当するため、存続会社及び消滅会社における合併契約に関する株主総

会の承認を得ることなく行うものです。

（２）本合併の方式

   当社を存続会社、FTMT（完全子会社）を消滅会社とする吸収合併方式です。

（３）本合併に係る割当ての内容

   完全子会社との合併であり、新株の発行及び金銭等の交付は行いません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

- 2 -

３．合併当事者の概要（2024年３月 31日現在）

 存続会社 消滅会社

(1) 名称 ㈱フェローテックホールディングス
㈱フェローテックマテリアル

テクノロジーズ

(2) 所在地 東京都中央区日本橋二丁目３番４号 東京都中央区日本橋二丁目３番４号

(3) 代表者の氏名・役職 賀 賢漢・代表取締役社長 山村 丈・代表取締役（注）

(4) 事業内容 持株会社

半導体等装置関連事業製品、電子デバ

イス事業製品、車載関連事業製品の製

造販売

(5) 資本金 295億 39百万円 ４億 85.5百万円

(6) 設立年月日 1980年９月 27日 1989年 12月 1日

(7) 発行済株式数 47,111,567株 28,420株

(8) 決算期 ３月 12月

(9) 大株主及び持ち株

比率

三菱 UFJ モルガン・スタンレー証券会

社 1.98%

山村 章 1.81%

日本マスタートラスト信託銀行（信託

口）1.81%

STATE STREET BANK ND TRUST COMPANY

505223 1.60%

JP MORGAN CHASE BANK 385622 1.51%

INTERACTIVE BROKERS 1.50%

JPモルガン証券 1.44%

JP MORGAN CHASE BANK 385781 1.36%

日本カストディ銀行（信託口） 1.33%

STATE STREET BANK WEST CLIENT-

TREATY 505234 1.24%

㈱フェローテックホールディングス

100%

(10)直近の経営成績および財政状態

決算期 2024年３月期（連結） 2024年 12月期（単体）

純資産 278,166百万円 13,185百万円

総資産 510,026百万円 30,330百万円

1株当たり純資産 4,348.01円 463,962.48円

売上高 222,430百万円 28,185百万円

営業利益 24,872百万円 2,795百万円

経常利益 26,537百万円 3,185百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益
15,154百万円 2,279百万円

1株当たり当期純利益 322.65円 80,292.92円

（注）㈱フェローテックマテリアルテクノロジーズの本日現在の代表取締役社長は、賀 賢漢となります。

４．本合併後の当社の状況

 本合併により代表者の役職・氏名、資本金、決算期、本店所在地についての変更はありません。当社の商号に

ついては、2025年２月 13日付「当社の商号変更および定款の一部変更（商号）のお知らせ」に記載の通りです。

５. 今後の見通し

 本合併は当社 100％出資の連結子会社との合併であるため、当社の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上